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Tasse Café Créme

Haferl Café Creme
Tasse Cappuccino
Haferl Cappuccino
Milchkaffee

Latte macchiato
Espresso klein

Espresso grols

Haferl heilse Schokolade

Haferl Tee nach Wahl
Eine grofSe Auswahl an Yogi-Tees
steht an der Theke fir sie bereit.

2,75 €
4,00 €
3,60 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
2,75 €
4,00 €
4,00 €

3,40 €

Fur unsere Kaffeespezialitaten verwenden

wir ausschliefSlich Berchtesgadener Milch.
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Adelholzener
Naturell
Classic

Multivitamin
Kirsch
Lemon

100% Fruchtanteil
Orangensaft

Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Spezi

Kakaomilch
Erdbeermilch

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,21

0,51

0,51

0,51

0,51
0,51

2,75 €
2,75 €
2,75 €
2,75 €
2,75 €

2,40 €

2,85 €

2,85 €

2,85 €

2,75 €
2,75 €



AU@L\DLL;JAL
otvénko

Weilshier 0,51 4,10 €
Helles Bier 0,51 410 €
Radler 0,51 4,10 €
Sekt 0,21 3,70 €

Sekt mit Orangensaft 0,21 3,70 €
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Wurstsalat 8,35 €

é wacks

In unserer Snacktheke finden Sie viele

weitere Variationen an leckeren Snacks.

Bitte kommen Sie vor zur Theke -
Freundliches Personal ist Thnen gewiss...

chon
& Torken

Eine grofSe Auswahl an Kuchen und Torten
erwartet Sie an unserer Tortentheke.
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Unser Brot-Sommelier Friihstick 31,40 €
(fir 2 Personen)

2x Sekt 0,11, 2x Orangensaft 0,2 1,
2XxRuhrei aus 3 Eiern, Salatblatt, Tomate,
Gurke, Salami, Speck, Gerauchertes,
Schinken, Kase, Frischkase, Butter,
Streichwurst, Saisonobst, ohne Geback

Unser Kase Friihstiick 6,80 €
Salatblatt, Tomate, Gurke, Kase,

Camembert, Butter, Frischkase,

Saisonobst, ohne Geback

Unser Holzfaller Fruhstiuck 9,80 €
Salatblatt, Tomate, Gurke, Salami,

Speck, Gerauchertes, Schinken,

Kase, Frischkase, Butter,

Streichwurst, Saisonobst,

ohne Geback

Unser Schinken Frihstick 9,80 €
Salatblatt, Tomate, Gurke, Butter,

Frischkase, Grillschinken, Speck,
gerauchertes Kassler, Streichwurst,
Saisonobst, ohne Geback

Unser Brotzeitteller 8,90 €
Salatblatt, Tomate, Gurke, Schinken,

Salami, Kase, Ei, Speck, Streichwurst,
Saisonobst, ohne Geback
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Eier
Ei gekocht
Portion Rihrei aus 3 Eiern

Spiegelei

Wurst, Kase und Aufstriche
Scheibe Speck, gebraten
Scheibe Rollschinken
Scheibe Salami
Streichwurst

Scheibe Emmentaler
Konfiture

Butter

Bitte wahlen Sie Ihre Getranke und

Gebacke an der Theke aus.

1,90 €
3,90 €
2,20 €

0,85 €
0,95 €
0,85 €
0,90 €
0,85 €
1,10 €
1,10 €



Eté L evte

Gemischtes Eis
3 Kugeln nach Wahl mit Sahne

Eiskaffee
Kaffee mit 1 Kugel Vanilleeis

Eisschokolade
Kalte Schokolade

mit 1 Kugel Eis Threr Wahl

1 Kugel Eis Threr Wahl im Sitzcafé
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5,65 €

7,00 €

6,90 €

2,00 €



Alle Preise inkl. 19 % MwsSt.
Unsere Speisen und Getranke sind durch

Hersteller mit Zusatzstoffen versehen.

Bei Fragen zu Allergenen und Zusatzstoffen
handigt Thnen unser Verkaufspersonal gerne
unsere Allergenkladde aus.
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Am 16.08.1877 erwarb mein Ururgrolsvater,

Backermeister Ludwig Weyerer die alte
Backerei in der Langgasse 18. Am 05.08.1919
ubergab er das Geschaft an seine Tochter
Anna, die es zusammen mit ihrem Mann, dem
Backermeister Michael Loher 36 Jahre fuhrte.

Wahrend viele Familienbetriebe in Kraiburg
im Laufe der Jahre ihre Geschaftstatigkeit
beendeten, modernisierte die Backerei Loher
ihren Betrieb immer wieder und passte ihn
den modernen Verhaltnissen an. Hierzu ge-
horte auch die VergrofSerung der Backstube
durch Michael Loher im Jahre 1938.

Am 07.02.1955 wurde der Gewerbebetrieb an
den Backermeister Ludwig Loher ubergeben.
Er fuhrte die Backerei mit seiner Frau Elisa-
beth bis 30.04.1984. Nach 29 Jahren ging

das Handwerk auf meinen Onkel Sebastian
Matter uber.
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Im Jahre 1989 wurde nach der Betriebsaufga-

be der nachbarlichen Metzgerei das Gebaude
in der Langgasse 16 erworben. Der Arbeits-
ablauf in der Produktionsstatte in der Lang-
gasse 18 war durch das Arbeiten auf zwei
Gescholsflachen unzeitgemals geworden.
Zudem wurde eine gesundheitsschonendere,
ebenerdige Arbeitsweise angestrebt.

Die ehemalige Metzgerei ohne Schlachthaus
wurde ausgehohlt und es entstand fur den
Familienbetrieb Loher eine der angestrebten
Nutzungsweise entsprechende Backerei. Das
vormalige Backereigebaude wurde bis auf die
Sudwestmauer erneuert und als Wohngebau-
de angegliedert.

Nach etlichen An- und Umbauten stiel3en die
Raumlichkeiten an der Langgase 16 und 18
mit der Zeit an Thre Grenzen. Deshalb wurde
das Gebaude an der WatzmannstralSse 12 er-
worben. Nach einer knapp zwei Jahre langen
Planungs- und Bauphase zog der Betrieb in
die neue Backerei ein. Seit dem 14.01.2014
ist der neue Laden mit Sitzcafé geoffnet und
wird von den Backermeistern und ersten
Brotsommelier-Brudern weltweit, Dominik
und mir, Michael Loher, gefiihrt.



Offnungszeiten
Montag bis Samstag: 6.00 - 18.00 Uhr
Sonntag: 8.00 - 18.00 Uhr

Tischreservierungen

z. B. fur Betriebsfeiern und Geburtstage
nehmen wir gerne unter 08638 884 12 83
entgegen.

Backerei Loher GmbH
Watzmannstralie 12 | 84559 Kraiburg

www.backkultur-loher.de
Tel: 08638 884 12 83
info@backkultur-loher.de

Geschaftsfuhrer:
Dominik Loher | Michael Loher

Registergericht:
Amtsgericht Traunstein | HRB 21097
USt.-IdNr.: DE279312253
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